nere: paruo nauigio, & concolori ueste, eademque hora per aliquot dies continuos piscator enauigat certo spatio, escamque proijcit. quicquid ex eo mittitur, suspecta fraus praedae est: cauensque quod timuit, cum id saepe factum est, unus aliquando consuetudine inuitatus anthias, escam appetit. Notatur hic intentione diligenti, ut autor spei, conciliatorque capture. neque enim est difficile cum per aliquot dies solus accedere audeat. tandem & aliquos inuenit: paulatimque comitator, postremo greges adducit innumeros, iam uetustissimis quibusque assuetis piscatorem agnoscere, & e manu cibum rapere. Tum ille paulum ultra digitos in esca iaculatus hamum, singulos inuolat uerius quam capit, ab umbra nauis breui conatu rapiens, ita ne ceteri sentiant, alio intus excipiente centonibus raptum, ne palpitatio ulla aut sonus ceteros abigat. Conciliatorem nosse ad hoc prodest, ne capiat. Parcit piscator fugituro in reliquum gregem. Ferunt discordem socium duci insidiatum pulchre noto cepisse malefica uoluntate: agnitum in macello a socio, cuius iniuria erat, & dati damni formulam editam, condemnatumque, addidit Mutianus aestimata lite decem libris. Iidem anthia cum unum hamo teneri uiderint, spinis quas in dorso serratas habent, lineam secare traduntur: eo qui tenetur, extendente, ut praecidi possit. At inter sargos, ipse qui tenetur, ad scopulos lineam terit.

## De stellis marinis.

CAP. LX.

**P**ropter haec claros sapientia autores uideo mirari stellam in mari. Ea figura est parua admodum caro intus, extra duriore callo. Huic tam igneum feruorem esse tradunt, ut omnia in mari contacta adurat, omnem cibum statim peragat. Quibus sit hoc cognitum experimentis, haud facile dixerim: multoque memorabilius duxerim id, cuius experiendi quotidie occasio est.

## De dactylis, eorumque miraculis.

CAP. LXI.

**C**oncharum e genere sunt dactyli, ab humanorum unguum similitudine appellati. His natura in tenebris remoto lumine, alio fulgore clarere, & quanto magis humorē habeant, lucere in ore madentium, lucere in manibus, atque etiam in solo atque ueste, decidentibus guttis: ut procul dubio pateat, succi illam naturam esse, quam miremur etiam in corpore.

## De inimicitis &amp; amicitis inter se

aquatiliam.

CAP. LXII.

**S**icut et inimicitiarum atque concordiae miracula. Mugil & lupus mutuo odio flagrant: conger & muræna, caudas inter se praerodentes. Polypum in tantum locusta paueat, ut si iuxta uiderit, omnino moriatur. Locustam conger, rursus polypum conger lacerant. Nigidius autor est, praerodere caudam mugili lupum, eosdemque statis mensibus concordēs esse. Omnes autem uiuere, quibus caudae sic amputentur. At e contrario amicitiae exempla sunt, praeter illos de quorum diximus societate, balena & musculus: quan-